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Ludowe przesądy i zabobony 

Gdy rano z łóżka czy innego posiania wstajesz, bacz, abyś 
wstał prawą nogą., bo jeśli wstaniesz lewą nogą, źle ci będzie 
w tym dniu, będziesz zły, skwaszony, bez humoru, do niczego. 

Gdy pierwszy raz rano wyjdziesz z mieszkania na dwór na 
podwórze, na drogę czy ulicę, zapamiętaj, kogo zobaczysz. Jeśli 
zobaczysz najpierw mężczyznę, to dobrze ci się dzień zapo-
wiada, wszystko ci się uda. Jeśli pierwszą ujrzysz kobietę 
wtedy cały dzień zmarnowany, bo nic ci w tym dniu dobrze nie 
będzie układało, same niepowodzenia. 

Gdy wyszedłeś z domu i musiałeś się wrócić, bo czegoś za-
pomniałeś zabrać, to pamiętaj, że masz zaraz usiąść na krze-
śle lub stołku chociaż na chwilę, bo w przeciwnym razie nie 
będziesz miał szczęścia. 

Gdy idziesz i przez drogę przejdzie ci mężczyzna, to do-
brze, to wszystko w porządku, ale gdy ci przejdzie przez dro-
gę kobieta, to czeka cię jakieś nieszczęście. A jeszcze gorzej, 
jeśli przez drogę przejdzie ci kobieta z pustymi wiadrami, 
gdy idzie do studni po wodę. 

Gdy ci przebiegnie przez drogę pies, to dobrze, ale jeśli 
przebiegnie kot lub zając (którego przecież też kotem często się 
nazywa), to niedobrze, czeka cię jakieś niepowodzenie, coś 
ci się nie uda. 

Jeśli ujrzysz kominiarza, to złap się za guzik. Kominiarz 
przynosi szczęście. Ale pamiętaj, nie podnoś guzika, jeśli le-
ży na ziemi, jeśli go znalazłeś, bo jeśli podniesiesz guzik, to na 
pewno pokłócisz się z kimś. 

Jeśli znajdziesz pieniądze — monetę lub banknot, nie zapo-
mnij po podniesieniu z ziemi chuchnąć na ten pieniądz trzy razy. 
Takie chuchnięcie przynosi szczęście. 

Jeśli się ktoś tobą zachwyca, że jesteś piękny czy duży itp.. 
to może cię uroczyć. Pamiętaj więc w takim wypadku splunąć 
trzy razy za siebie. Takie splunięcie odpędza urok. Jeśli nie po-
maga splunięcie i czujesz, że ci się coś złego stało, że dostałeś 
uroku, bo cię nagle rozbolała głowa lub w dołku ścisnęło, to 
wtedy musisz otrzeć twarz koszulą lub nią przetrzeć oczy. To naj-
skuteczniej pomaga. 

Na stole nie należy kłaść butów, zwłaszcza nowych, bo to 
przynosi nieszczęście. Nie należy też na stole kłaść czapki, bo 
wtedy krety będą ci w ogródku, na działce czy w warzywniku 
kopce sypać i w ten sposób rośliny niszczyć. No i o tym pamię-
taj, że na stole nie stawia się ani nie sadza małych dzieci, zwła-
szcza niemowląt, bo dzieci te przez to mogą się jąkać lub mieć 
ciężką wymowę, a mogą i wcale nie mówić. 

Pamiętaj też, że wszystko zaczynać najlepiej w środę lub 
w sobotę, ale nie w piątek, bo w piątek zły początek. No i o tym 
też nie zapominaj, że trzynastka jest liczbą feralną, więc trzyna-
stego też nigdy nowego nie zaczynaj. 

Jeśli coś wypowiedziałeś, a boisz się, żeby nie zapeszyć, to 
nailepiej odpukaj w nie malowane drzewo, a jeśli nie ma w po-
bliżu takowego, to spluń trzy razy. Też pomaga. 


